

Projektselskabet ESC 2014 ApS under frivillig likvidation

Nørregade 7B, 1165 København K
CVR-nr. 35 46 85 79

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2018

Dirigent:



Finn Overgaard

Indhold

Ledelsepåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet, hvis kapital ejes af Fonden Wonderful Copenhagen, blev etableret i 2013 med det formål at afvikle Eurovision Song Contest 2014 i København (ESC 2014).

Efter afviklingen af ESC 2014 trådte selskabet i likvidation den 31. maj 2016 med henblik på at afvikle resterende udeståender og krav.

Selskabet har i 2017 ikke haft anden aktivitet end afklaring af et momstilgodehavende samt fortsat afvikling af forpligtelser, herunder varetagelse af den retssag, som en tilbageværende kreditor i 2017 anlagde mod selskabet, og som fortsat verserer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for 2017 udviser et overskud på 2.175.701 kr. mod et underskud på 317.803 kr. i 2016. Balancen pr. den 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.900.657 kr.

Likvidator anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det forventes pt., at likvidationen vil kunne afsluttes med et positivt likvidationsprovenue inden aflæggelsen af årsrapporten for 2019.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste/bruttotab	2.176.575	-29.999
	Finansielle omkostninger	<u>-874</u>	<u>-5.924</u>
	Resultat før skat	2.175.701	-35.923
3	Skat af årets resultat	<u>0</u>	<u>-281.880</u>
	Årets resultat	<u>2.175.701</u>	<u>-317.803</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	<u>2.175.701</u>	<u>-317.803</u>
		<u>2.175.701</u>	<u>-317.803</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.398.190	1.711.190
	Andre tilgodehavender	<u>3.188.724</u>	<u>722.326</u>
		<u>4.586.914</u>	<u>2.433.516</u>
	Likvide beholdninger	<u>383</u>	<u>128.787</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.587.297</u>	<u>2.562.303</u>
	AKTIVER I ALT	<u>4.587.297</u>	<u>2.562.303</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>2.820.657</u>	<u>644.956</u>
	Egenkapital i alt	<u>2.900.657</u>	<u>724.956</u>
	Hensatte forpligtelser		
4	Andre hensatte forpligtelser	<u>1.017.361</u>	<u>1.094.937</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.017.361</u>	<u>1.094.937</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	357.399	403.030
	Skyldig selskabsskat	281.880	286.880
	Anden gæld	<u>30.000</u>	<u>52.500</u>
		<u>669.279</u>	<u>742.410</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>669.279</u>	<u>742.410</u>
	PASSIVER I ALT	<u>4.587.297</u>	<u>2.562.303</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	644.956	724.956
Overført, jf. resultatdisponering	<u>0</u>	<u>2.175.701</u>	<u>2.175.701</u>
Egenkapital 31. december 2017	<u>80.000</u>	<u>2.820.657</u>	<u>2.900.657</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Projektselskabet ESC 2014 ApS Wonderful Copenhagen for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredje-part. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder primært administrative omkostninger til revision og advokat mv.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til verserende retssager. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtelsen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien, hvilket normalt svarer til nominel værdi.

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2017	2016
3 Skat af årets resultat		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>281.880</u>
	<u>0</u>	<u>281.880</u>

4 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser sammensættes i al væsentlighed af krav anmeldt i proklamaperioden samt anslåede omkostninger til en igangværende retssag vedrørende kravet. Selskabet har gjort indsigelse mod det anmeldte krav, der vurderes som uberettiget. Sagen forventes afsluttet i 2019.

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Ingen.

6 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.